
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

SERVIZIO: SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 13 DEL  29/08/2014

PERSONALE -  CONCORSO PUBBLICO A N.  1  POSTO DI  "ESPERTO AMMINISTRATIVO" 
CAT.C, CON RISERVA IN VIA ESCLUSIVA ALLE CATEGORIE PROTETTE ART. 1 LEGGE N. 
68/1999 - INTEGRAZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE PER NOMINA INTERPRETE LIS..
  

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed in particolare, il Capo II, artt. 97-106; 

Visto  l'art.  79  del  vigente  Statuto  Comunale  (approvato  con  deliberazioni  consiliari  n.  160  del  
14.10.1991,  n.  57  del  6.5.1992  e  n.  80  del  30.6.1992,  pubblicato  sul  B.U.R.T.  n.  62  del  4.11.1992, 
supplemento  straordinario  e  quindi  entrato  in  vigore  in  data  3.12.1992,  e  successive  modificazioni),  in 
materia di funzioni, compiti e responsabilità del Segretario Generale;

Visto l'art. 34 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi come da ultimo 
approvato,  con  adeguamento  al  D.  Lgs.  n.  50/2009,  con  deliberazione  G.C.  n.  41  del  28/02/2011,  e  
successive modificazioni;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 8 del 15 giugno 2010 di nomina della sottoscritta a Segretario  
Generale dell’Ente;

Visto l’art.  9  della  vigente  Disciplina dell'Accesso agli  Impieghi,  appendice n.  1  al  Regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 
13.06.2011 - esecutiva  - con adeguamento al D. Lgs. 150/2009, in base al quale è demandata al Segretario 
Generale la nomina della commissione esaminatrice nell'ambito delle procedure concorsuali o selettive per  
l'assunzione all'impiego; 

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 41 del 17/02/2014 e n. 150 del 19/05/2014, esecutive 
ai  sensi  di  legge,  con le quali  si  approvava l'esito della rilevazione delle  eccedenze per  l'anno 2014,  il  
programma di  fabbisogno di  personale  2014-2016 ed  il  relativo  piano assunzioni,  nonché  il  successivo 
aggiornamento;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Economico-finanziario n. 230 del 03/07/2014 
con la quale, in attuazione della suddetta programmazione, si approvava un bando di concorso pubblico per  
esami a n. 1 posto nel profilo professionale di “esperto amministrativo”, cat. C, con riserva in via esclusiva  
alle categorie protette aventi diritto al collocamento obbligatorio ai sensi dell'art. 1 Legge n. 68/1999;

    Dato atto che il suddetto bando è pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune per trenta giorni 
consecutivi dal 18/07/2014 al 17/08/2014, e che allo stesso è stata data la prescritta pubblicità, mediante  
pubblicazione per estratto sulla  Gazzetta Ufficiale della Repubblica  - IV Serie Speciale  - Concorsi ed esami 
n. 56 del 18/07/2014, inserimento nel sito Internet del Comune, affissione negli appositi spazi riservati alla 
pubblicazione nel territorio comunale, invio agli albi dei Comuni della Provincia di Firenze ed agli albi delle  
amministrazioni provinciali della Regione Toscana ed invio alla R.S.U. dell’ente;

Richiamata la propria determinazione n. 12 del 12/08/2014 di nomina della commissione giudicatrice 
del concorso di cui sopra;

Preso atto che uno dei candidati ammessi al concorso, come da determinazione del Responsabile del  
Servizio Economico-finanziario e Sociale n. 276 del 27/08/2014, ha chiesto, ai sensi dell'art. 20 della Legge  
n.  104/1992,  l'ausilio  della  presenza  di  un  interprete  LIS  (Lingua  Italiana  Segni)  durante  le  prove  
concorsuali;



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

Considerato che con determinazione n. 278 del 28/08/2014 si è stabilito, non avendo l'Ente al suo 
interno professionalità adeguate ed essendo la prima prova del concorso prevista per il giorno 5 settembre 
2014, di ricorrere con urgenza al conferimento di un incarico professionale per la durata delle prove del  
concorso  in  questione  e  si  è  individuato  il  soggetto  in  possesso  dei  necessari  requisiti  nella  Dott.ssa  
Alessandra Biagianti, nata ad Arezzo il 01/07/1971, interprete diplomata di LIS (Lingua Italiana Segni) e di  
LIST (Lingua Italiana dei Segni Tattile) e docente laureato per l'insegnamento della LIS (il curriculum è  
depositato agli atti dell'ufficio personale);

Ritenuto,  per  le  motivazioni  di  cui  sopra,  procedere  all'integrazione  della  composizione  della  
Commissione esaminatrice del concorso in questione individuata, con propria determinazione n. 12/2014,  
nominando quale membro aggregato Interprete LIS la Dott.ssa Alessandra Biagianti;

Ritenuto provvedere in merito;

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo  
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio,  
attraverso apposito parere;  

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto che si intendono integralmente richiamate:

1) di  integrare  la  Commissione  esaminatrice  del  Concorso  pubblico  a  n.  1  posto  di  “esperto 
amministrativo”,  con  riserva  alle  Categorie  Protette  art.  1  Legge  n.  68/1999,  indetto  con 
determinazione FI/230 del 03/07/2014, nominata con propria determinazione n. 12 del 12/08/2014, 
come appresso indicato:

 Biagianti Dott.ssa Alessandra, Interprete LIS (Lingua Italiana Segni), membro esperto aggregato per 
le prove concorsuali;

2) di dare atto che  il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana entro 60 
giorni con ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario al Capo dello  
Stato.

Si dà atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di  
regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147- bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e 5, commi 
1-5, del Regolamento comunale sui controlli interni.

                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                             D’Alfonso Dott.ssa Maria 


	IL SEGRETARIO GENERALE

